1 73/M7 ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

y

Contrato no 73/2016 CIA: 01657130-53.2016.8.11.0000

CONTRATO N. 73/2016

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO

AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS, QUE FAZEM ENTRE SI O

ESTADO DE MATO GROSSO, POR

INTERMÉDIO 	DO 	PODER

JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA

E DO FUNDO DE APOIO AO

JUDICIÁRIO/FUNAJURIS E A

EMPRESA MT AR CONDICIONADO

LTDA-ME.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por

intermédio do PODER JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA, CNP) no

03.535.606/0001-10 com recursos Fonte 100 e do FUNDO DE APOIO

AO JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, CNP] sob o n° 01.872.837/0001-93, cOm

recursos Fonte 240, sediados no Centro Político Administrativo em

Cuiabá/MT - CEP 78.049-926, nesta capital, representado neste ato pelo

seu Presidente, Excelentíssimo Senhor Desembargador RUI RAMOS

RIBEIRO, brasileiro, casado, portador do RG no 8665.407 SSP/SP e do

CPF no 346.327.001-34, com endereço comercial acima mencionado, no

uso de suas atribuições, doravante designado simplesmente

CONTRATANTE, e a empresa MT AR CONDICIONADO LTDA-EPP,

inscrita no CNPJ/MF sob o no 09.105.205/0001-06, Inscrição Estadual no

13.345.017-1 sediada na Rua M, no 342, Vila Jardim Califórnia no Bairro

Jardim Luciana, em Cuiabá-MT, CEP 78.070-465, doravante designada

CONTRATADA, neste ato representada pelo seu sócio Senhor WAGNER

NOGUEIRA FIXINA, portador da Carteira de Identidade no 0.468.243-2-

SJ/MT, e do CPF no 395.442.141-00, com endereço comercial acima

1
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

DIVISÃO DE CONTRATOS

O

ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

Contrato no 73/2016 CIA: 0165780-53.2016.8.11.0000

73/MT

Fls.

mencionado, tendo em vista o que consta no Processo no 157/2016 e em

observância às disposições da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, da

Lei no 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto no 2.271, de 07 de

julho de 1997 e da Instrução Normativa SLTI/MPOG no 2, de 30 de abril -

de 2008 e suas alterações, resolvem celebrar o presente Termo de

Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico no 44/2016 - CIA 0074877-

69.2016.8.11.0000 mediante as cláusulas e condições a seguir

enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO ADITIVO

1.1. O Presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, em

parte, o item 2.1 da Cláusula Segunda (Da Vigência), do contrato

originalmente firmado entre as partes.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO

2.1. Alterar, em parte, a Cláusula Segunda, para prorrogar o prazo de

vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, de 21/11/2017 a

20/11/2018,  respeitadas as disposições contidas no artigo 57, inciso II,

da Lei no 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO DIREITO AO REAJUSTE

3.1 Fica resguardado à Contratada exercer seu direito ao reajuste,

conforme previsão na Cláusula Sexta - DO REAJUSTE, item 6.1. no

contrato originariamente firmado entre as partes, após a conferência da

anualidade, dos valores e dos efeitos financeiros, que Serão apurados

posteriormente.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

4.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato firmado.

2
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

DIVISÃO DE CONTRATOS

seu extrato a assinatura das partes, providenciará a publicação de

1

ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

Contrato no 73/2016 CIA. 0165780-53.2016.8.11.0000

CLÁUSULA QUINTA — DA EFICÁCIA

5.1. Para a eficácia deste Termo de Aditamento, o CONTRATANTE, após

Imprensa Oficial, conforme dispõe o parágrafo único, do art. 61, da Lei

8.666/93.

5.2. E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado conforme,

foi o presente Termo de Aditamento lavrado em 02(duas) vias de igual

teor e forma, e assinado pelas partes e pelas testemunhas abaixo.

Cuiabá-MT, 25 de setembro de 2017.

Desembargador RUI RAMOS RIBEIRO
Presidente do Tribunal de / Justiça - MT

CONTRATAMTE

_FIRILF_IXI NA
ONDTCTÕNADO LTDA-EPP MT

CONTRATADA

Jov n 	s 	Oliveira Ferreira
atrioiila n'

RG:cb0. Atoo° 351

CPF: 3tP4ÇG

Testemunhas:

RG: Mat. 8855
C

CPF:

G:87 8 iSSP
35.773.051-72

ave!

3
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

DIVISÃO DE CONTRATOS

!c)

: T3/MT

Fls.c95

rprIc
4g1S,:Zi 90547UB

JrN
rtece .

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004